令和元年 7 月吉日

第 50 回 埼玉県明乳事業協同組合
通常総会開催

埼 明 協 だ よ り

第 7２号

5 月 18 日、第 50 回 埼玉県明乳事業協同組合

通常総会がパイオランドホテル秩父の間に於いて

開催されました。組合員 31 名が出席（委任状出席

51 名）し、㈱明治からはウェルネス営業二部専任

部長水野様他 3 名にご出席頂きました。

 平成 30 年度の事業報告・決算報告、令和元年度

の事業計画・収支予算は全て、全会一致で承認され

ました。

懇親会では、冒頭に滋賀県の辻牧場様の牛乳宅

配に対する熱い思いの込められたＤＶＤを視聴し

ました。宴席は終始盛り上がった明るい雰囲気の

中、参加者全員が楽しく過ごして懇親を深め、最後

は万歳三唱で閉会となりました。

本年は令和スタートの記念すべき年であり、昨

年の 50 周年に続けて、春のコンクールを 2 連覇

し、埼明協の令和の未来に向けて一致団結して組

合全体が活性化する一年にしたいと思います。

本年度もどうぞよろしくお願いします。

春のコンクールスローガン

令和元年も優勝だ！  ロコケア飲んでロコモケア ！

理事長の挨拶

５月１８日の総会におきまして、埼玉県明乳事業協同組合

の理事長に再任されました、大宮西販売所の松本勝でござい

ます。

 昨年は、埼明協５０年の節目となりました。５，６月の拡売

コンクールでは主力商品コースで全国１位を獲ることができ

ました。１０月には記念式典及び祝賀会を盛大に開催するこ

とができました。これは組合員の皆様の多大なるご支援、ご

協力の賜と、あらためて御礼申し上げます。

 埼明協は次の５０年に向けて、また新しいスタートを切っ

ております。我々牛乳販売店は、地域の皆様が、健康で楽しい

生活が送れるよう事業を継続、発展して行かなければなりま

せん。しかし、取り巻く状況は、人手不足、人件費の高騰、高齢化社会、食に求められる安

全・安心の高度化等様々です。埼明協は、これらを解決し乗り越える為に、(株)明治と共に

継続中の事業を更に推進し、有効な施策を立案・実行して行きます。それには組合員の皆様、

従業員の皆様のご協力が絶対に必要です。また、ご意見・ご要望がございましたら、是非お

聞かせください。宜しくお願い申し上げます。

 ５月 18 日（土）の総会で各担当役員が承認され以下のように決まりましたので、ご報告

させて頂きます。

前列左より 松本専務理事、新井副理事長、松本理事長、齋藤副理事長

後列左より 露木会計部長、漆原厚生部長、山田共済部長、永松活性化推進部長、

事務局（丹治）、事務局（野口）

令和元・２年度 理事

  理事長             松 本  勝

  副理事長           齋 藤 享 裕

  副理事長           新 井  功

  専務理事           松 本  靖   （総務部長・広報部長兼務）

  会計部長           露 木  茂

  活性化推進部長     永 松 千 穂

  共済部長           山 田 貴 弘

  厚生部長           漆 原  誠

  理  事       浮 田 栄 治    竹 澤  毅

             荻 野  守     谷 中  渉

             小 島  博     中 村 則 孝

             柴 野 泰 宏    安 田 昌 弘

             鈴 木 守 郎    渡 邊  守

                             以上 １8 名

《松本専務理事》

組合員の皆さんの事業に役立つ埼明協として、様々な組合活動が円滑に運営されるように、

理事長をサポートしていきます。ご協力をお願い致します。

《永松活性化推進部長》

いま私たちが置かれている環境の中で、どう売上と利益を増やしていくのか？１軒のお客

様の重みを感じながら、業界と埼明協の未来が少しでも活性化してワクワクできる様に、微

力ながら頑張ります。

皆様からの活発なご意見を、宜しくお願い致します。

《山田共済部長》

この度、共済部長を勤めさせていただくことになりました志木販売所の山田貴弘と申しま

す。どうぞ宜しくお願い致します。

 ～共済保険の観点より～

組合員の皆様とそのご家族・従業員の方が健康で幸福な生涯生活が送れるよう、分かりや

すく、使いやすい制度を目指し尽力して参ります。

皆様何卒、ご指導ご鞭撻、そしてご協力賜りたく、宜しくお願い致します。

新任部長よりご挨拶

お知らせコーナー

５０周年記念について

◎平成３０年１０月１３日（土）

浦和ロイヤルパインズホテルにて、来賓・組合員等 105 人が出席し、埼玉県明乳事業協

同組合創立５０周年記念式典を行いました。沢山のご出席ありがとうございました。

また、５０周年記念誌の発行におきましては、写真撮影にご協力頂き、ありがとうござい

ました。

購買部より

◎たくさんの方々に購買活動にご協力いただき、ありがとうございます。

大好評をいただいております、明治ケンコーハムのサマーギフト販売中です。

明治ケンコーハムのギフトは、１１月１２月のお歳暮時にも販売されます。ぜひ、ご利用

下さい。

また通年商品の新発売麻婆豆腐・ビーフシチュー・ハヤシビーフ・ナポリタン・ミートソ

ースのレトルト商品も、お客様へのご案内をお願いします。

共済部より

◎今年も８月に「全明連共済制度のご案内」を郵送させていただきます。

共済制度にご加入されている方は、現在のご加入状況も同封させて頂いております。

必ず目を通し、お間違いがないかご確認頂きますようお願い申し上げます。

（例えば、パート保険の増減、自販機の入れ替えの連絡のお忘れはございませんか？特に、

自販機は入れ替えの際に変更手続きを忘れてしまうと保険適用の対象となりません。ぜひこ

の機会にご確認をお願いします。）

共済制度にご加入されていない方は、この機会にご案内を開いて頂き、低い掛金で

高い補償内容となっております全明連の共済保険へのご加入のご検討をお願い致します。

＊毎月の保険の申請・変更〆切は１５日となっております（共済保険新規加入除く）。

１５日を過ぎますと翌々月からの適用となります。変更等はお早目の連絡をお願い致します。

厚生部より

◎毎年、旅先を変えながら続けてきた新年親睦旅行を今年度も実施致します。やはりバス旅

行の楽しみは、道中ワイワイ賑やかに過すことが一番です。明治の健康宅配の原動力となる

よう、組合員の皆様のニーズに合わせた新年親睦旅行を企画いたしますので、皆様のご参加

をお待ちしております。

販売店新店のお知らせ

これからよろしくお願いします。

 東松山支部      （株）フレッシュミルクうまはし 東松山センター 平成３０年 ７月

 東部支部        （株）靖和・セイワミルク白岡蓮田宅配センター  平成３０年１１月

 桶川支部         サンキューミルク宅配センター                  平成３１年 ３月

 所沢・西部支部  （株）顯幸・所沢宅配センター                   平成３１年 ３月

販売店廃店のお知らせ

永い間お世話になり、ありがとうございました。

 東松山支部         比企宅配センター                            平成３０年 ７月

 川越支部           的場宅配センター                            平成３０年１０月

 桶川支部           桶川販売所                                  平成３１年 ３月

 所沢・西部支部     所沢宅配センター                            平成３１年 ３月

 草加・越谷支部     草加西町宅配センター                        令和 元年 ５月

 川越支部           小室町販売所                                令和 元年 ６月

ご逝去 ご冥福をお祈りいたします

 東部支部           幸手中村販売所          野口 重雄 様    平成３０年 ６月

 北部支部           本庄末広販売所          笠原 松衛 様    令和 元年 ５月

埼明協事務局より

〇組合に関するお問い合わせ（共済保険、伝票注文等）は、ＦＡＸまたは電話でご連絡下

さい。 事務局の業務時間は（平日１０：００～１６：００） となります。

不在の時は留守番電話にメッセ－ジをお願いします。

～事務局夏季休業のお知らせ～

8 月 13 日（火）～8 月 16 日（金）までお休みさせて頂きます。

〇需要品について

 明治の古いロゴの需要品在庫

【集金袋（肩掛け・ウェストポーチ）、配達袋（大・中・小）、セールス帽子（白・ブル

ー）、雨帽子（ビニール）】を先着にてお譲りしたいと思います。（裏面参照）

ご入用の方は直接事務局まで、詳細をお問い合わせください。

                      ＴＥＬ ０４８－７８２－４１３１

                       ＦＡＸ ０４８－７８２－４１３２

埼明協のホームページができました。

https://saimeikyo.jimdo.com/

https://saimeikyo.jimdo.com/